
Nr. 7314
17 maart

2014

Besluit wijziging en toestemming overdracht opsporingsvergunning 

koolwaterstoffen Oosterwolde, Ministerie van Economische Zaken

14 februari 2014
DGETM/EM/14023458

Procesverloop:
– Northern Petroleum Nederland B.V. is houder van de bij beschikking van de Minister van Economi-

sche Zaken van 19 april 2007 met kenmerk ET/EM/7037592 (Staatscourant 2007, nummer 83), 
verleende opsporingsvergunning voor het gebied genaamd Oosterwolde, laatstelijk gewijzigd op 
30 maart 2012 bij beschikking van de Minister van Economische Zaken met kenmerk ETM/EM/ 
12013874 (Staatscourant 2012, nr. 7648);

– bij brieven van 22 oktober 2013 en 1 november 2013 heeft de vergunninghouder een aanvraag 
ingediend om wijziging van de opsporingsvergunning Oosterwolde;

– de vergunninghouder heeft bij brief van 15 januari 2014, gevraagd om toestemming, op grond van 
artikel 20 eerste lid, van de Mijnbouwwet, tot overdracht van de opsporingsvergunning voor het 
gebied genaamd Oosterwolde aan Vermilion Oil & Gas Netherlands B.V.

Gelet op de artikelen 18 en 20, eerste en derde lid, van de Mijnbouwwet.

Besluit:

I: WIJZIGING OPSPORINGSVERGUNNING OOSTERWOLDE 

ARTIKEL 1 

Artikel 4 van het besluit van 19 april 2007 met kenmerk ET/EM/7037592 wordt als volgt gewijzigd:

De opsporingsvergunning voor het gebied genaamd Oosterwolde geldt voor het tijdvak dat eindigt 
op 24 november 2015.

II: OVERDRACHT OPSPORINGSVERGUNNING OOSTERWOLDE 

ARTIKEL 1 

Aan Northern Petroleum Nederland B.V., wordt toestemming verleend tot het doen overgaan van 
de opsporingsvergunning voor het gebied genaamd Oosterwolde, zodat Vermilion Oil & Gas 
Netherlands B.V. houder wordt van de opsporingsvergunning voor het gebied genaamd Ooster-
wolde.

ARTIKEL 2 

De vergunning dient binnen één jaar na bekendmaking van deze beschikking daadwerkelijk te zijn 
overgedragen.

ARTIKEL 3 

De vergunninghouder doet van de overdracht onverwijld schriftelijk mededeling aan de Minister 
van Economische Zaken en aan EBN B.V., Afdeling Legal, Postbus 19063, 3501 DB Utrecht.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is 
bekendgemaakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.H. BrouwerMT-lid, directie Energiemarkt

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 7314 17 maart 2014



Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK ’s-Gravenhage. 
Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2014 nr. 7314 17 maart 2014


	Besluit wijziging en toestemming overdracht opsporingsvergunning koolwaterstoffen Oosterwolde, Ministerie van Economische Zaken 
	I: WIJZIGING OPSPORINGSVERGUNNING OOSTERWOLDE 
	II: OVERDRACHT OPSPORINGSVERGUNNING OOSTERWOLDE 


